CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º  44/15

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando revestir com cascalho a rua

recém aberta pela Prefeitura Municipal em continuidade à Rua João Baptista Gubert, no Jardim

Pernambuco, nesta cidade.

Justificativa

A recém aberta rua em continuidade à Rua João Baptista Gubert propiciou mais uma via

de acesso ao Bairro Parque Cidade Nova. Até então o acesso era unicamente pela Rua João Ribeiro dos

Reis. A abertura dessa rua possibilita o desenvolvimento da cidade e a oportunidade da construção de

novas moradias nos lotes que a margeiam.

Esse novo acesso já está sendo bastante utilizado. Necessita desta forma de revestimento

com cascalho para melhor e seguro trânsito de pessoas e de veículos, principalmente em dias chuvosos.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta proposição, espera-se o

atendimento por parte do Poder Executivo Municipal

Teixeira Soares, 05 de novembro de 2015.

Bartolomeu Pereira